
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАР АН А, ТИЛМАН А МИНИСТЕРСТВО 
ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТ АН ЙУКЬАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ «НОХЧИЙН 
РЕСПУБЛИКИН ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИИ ТУРПАЛХОЧУН 

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН Ц1АРАХ ЙОЛУ ДЕШАРАН ЦЕНТР»

Приказ

от «// » о/ 2024 г № t/s

О назначении руководителя школьного музея

На основании закона РФ от 26.05 Л 996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде 
Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», а также 
методических рекомендаций по организации деятельности школьных музеев, 
в целях развития гуманистических, гражданско-патриотических качеств у 
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя истории и обществознания Асуханова А.М. 
руководителем школьного музея.

2. Утвердить Положение о школьном музее и план работы.
3. Организовать работу музея с целью реализации гражданско- 

патриотического воспитания обучающихся.
4. Создать актив школьного музея из педагогов и обучающихся 5-9 

классов.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

З.А. Абдулаева

директора по ВР Мициеву Э.Х.

И. о. директора

С приказом ознакомлены: 
Мициева Э.Х.
Асуханов А.М.


